Diário Oficial Eletrônico  n. 11.230 1 de agosto de 2023 Página 115

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

- 184 dias, no período de 1º de maio de 2000 a 31 de outubro de 2000;

- 1.247 dias, no período de 1º de novembro de 2000 a 31 de março de 2004.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.336, DE 25 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor ROSALVO LUIZ BORTOLIN, matrícula n. 47728021,
ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário, lotado na Agência Estatual de Defesa Sanitária Animal e
Vegetal, no total de 8.187 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme especificação
abaixo (Processo n. 71/058171/2022).

I – 841 dias, prestados à Escola Agrotécnica Federal de Alegrete, como Aluno Aprendiz, contidos no
período de 3 de março 1980 a 20 de dezembro de 1982, com fulcro no inciso I do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22
de dezembro de 2005.

II – 754 dias, prestados ao Coressul Comércio e Representação Sul Ltda., como Técnico Agrícola,
contidos no período de 1º de maio de 1983 a 29 de maio de 1985, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n.
3.150, de 22 de dezembro de 2005.

III – 6.592 dias, prestados à Agencia Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, como Agente
Fiscal Agropecuário, no período de 14 de setembro de 1987 a 30 de setembro de 2005, com fulcro nos incisos I
e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.337, DE 25 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor VINICIUS WEILER NEVES, matrícula n. 102222023,
ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Escrivão de Polícia Judiciária, lotado na Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 3.504 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria,
com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme especificação abaixo
(Processo n. 31/095103/2022).

a) 101 dias, prestados à Editora P.H. Ltda., como Jornaleiro, contidos no período de 1º de março de
2000 a 10 de junho de 2000;

b) 90 dias, prestados ao Canadá Serviços Empresariais Ltda. – ME, como Carteiro, no período de 22
de janeiro de 2001 a 21 de abril de 2001;

c) 3.313 dias, prestados à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, como Carteiro, sendo:

- 1.195 dias, contidos no período de 6 de julho de 2001 a 14 de outubro de 2004;

- 2.118 dias, contidos no período de 26 de novembro de 2004 a 15 de setembro de 2010.

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração